5 7 7 1 1 9 9 - 1 2 0 0 . V e n d r e d i 7 a v r i l . 

( J . 3 2 1 . — T o u l o u s e , X I I , n ° 3 9 . — Original r o m a n . ) 

Acte div isé p a r les l e t t res de l ' a l p h a b e t et o n d u l é , p a r 
l eque l P i e r r e d ' A u r i a g d é c l a r e a v o i r , d e sa b o n n e v o 
l o n t é , d o n n é en fief à A r n a l d J h a u l e et à W . son f rè re 
n . se térées de t e r r e s i tuées à S a i n t - S e r n i n . — « F a c t a 
car ta m e n s e a p r i l o , f e r i a v i , P h i l i p o r e g e F r a n c o r u m re
g n a n t e , et B a i m u n d o T o l o s a n o c o m i t é , et F u l c r a n n o epi
scopo , a n n o a b i n c a r n a t o n e D o m i n i M ° c° L X X X X 0 v i n i " . -— 
H u j u s re i s u n t testes : A r n a l d s E s t e v e s , h e B a i n u n s E s t e v e s , 
he W . B r u n a , e B a m u n s A m e l s q u i c a r t a m is tam scr ips i t . » 

L ' a n n é e 1 1 9 9 , c o m m e n c é e le 1 8 a v r i l , s 'é tant t e r m i n é e le 
8 avril s u i v a n t , ce t te c h a r t e , que nous datons du vendredi 7 avril 
avant P â q u e s 1 1 9 9 - 1 2 0 0 , c o m m e date e x t r ê m e , pourrai t ê t re du 
vendredi 2 3 ou 3 0 avril après P â q u e s 1 1 9 9 , et p a r c o n s é q u e n t a n 
térieure de plus de onze m o i s . 

5 7 8 L e G o u l e t . 1 2 0 0 . M a i . ( A v a n t l e 2 3 . ) 

Litterœ Johannis regis Anglice de pace inita inter se 
et Philippum Franciœ regem. 

( J . 6 2 8 . — A n g l e t e r r e , I I , n ° 4 . — Original s c e l l é . ) 

Johannes, Dei gratia rex Anglie, dominus Hi-
bernie, dux Normannie, Aquitaine, comes Ande-

gavensis, omnibus ad quos presens carta pervenerit 
salutem. —Noveritis quod hec est forma pacis facte 
inter dominum nostrum Philippum, illustrem regem 
Francie, et nos, scilicet : quod nos tenebimus ibi et 
beredibus suis pacem quam frater noster rex Ri-
cardus fecit ibi inter Exoldunum et Charrotium, 
exceptis Ibis que per presentem cartam excipiuntur 
vel mutantur propter interceptiones quas idem fra-
ter noster ibi fecit de pace ilia. — Scilicet : quod 
nos donavimus ibi et heredibus suis, sicut rectus 
heres regis Ricardi fratris nostri, civitatem Ebroi-
carum et Ebroicinum, cum omnibus feodis et do
minus, sicut subsequentes mete determinant. — 
Mete autem sunt posite in media via, inter Ebroicas 
et Novum-burgum ; et totum id quod erit inter has 
metas, ex parte Francie, erit domini regis Francie. 
Id autem quod erit ex altera parte, versus Novum-
burgum, erit nostrum. Et quantum terre habebit 
dominus rex Francie versus Novum-burgum, tantum 
terre habebit versus Conches et versus Akenny, ad 
eandem mensuram, ex ea parte ubi abbatia de Noa 
sita est, sicut aqua Ytonie currit. — Guitebo, ubi-
cumque sit, donavimus domino regi Francie. — 
Tillerie cum pertinentiis suis et Danvilla remanent 
nobis, ita tarnen quod dominus de Bruerobo habebit 
id quod debet habere in dominatu de Tilleriis. E t 
dominus de Tilleriis habebit id quod habere debet 
in dominatu de Bruerobo. — Concessimus etiam 
de episcopatu Ebroicensi domino regi Francie id 
quod est intra has metas, unde episcopus Ebroi-
censis domino regi Francie et heredibus ejus res-
pondebit. Idem autem episcopus nobis et heredibus 
nostris respondebit de hoc quod erit extra has me
tas. — Et sciendum quod neque dominus rex Francie 
neque nos poterimus firmare intra metas constitutas 
intra Novum-burgum et Ebroicas, neque apud Gui
tebo , neque nos ex parte nostra neque dominus rex 
Francie ex parte sua, nisi ubi firmatum est infra 
metas predictas. — Preterea fortelicie de Portes et 
de Landes incontinenti dirruentur ; neque ibi alie 
fortelicie poterunt reedificari. — Hec autem omnia 
que comes Ebroicensis infra has metas tenebat, fe-
cimus domino regi Francie quietari a recto herede 
Ebroicensi. — De Vulcasino Normanno ita erit : 
nobis et heredibus nostris remanent feoda et domi-